amovenda, nisi volumus maiora rei catholicae detrimenta ac mala istic 

futurum in tempus inuri, Apostolicae Sedis consilia et mandata proxime 

vobiscum communicatur! sumus perquam opportuna: quae si, pro perspe

cta ac cognita Nobis pastorali sollertia vestra, ad effectum deduxeritis 

— de quo non est cur dubi temus—iam eam utilitatum copiam Brasilia

nae genti parituri estis, unde et maxima in reliquum vitae tempus solacia 

capietis et amplissima in caelis praemia consequemini. Quorum quidem 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte fili 

Noster, venerabiles fratres, et clero populoque dioecesium vestrarum uni

verso, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Ianuarii anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

I I I 

AD R R . PP. D D . ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS TUM REGNI SERBORUM-CROA-

TORUM-SLOVENORUM TUM REIPUBLICAE CECHO-SLOVACAE: DE SANCTIS 

CYRILLO ET METHODIO, EARUM GENTIUM APOSTOLIS, COMMEMORANDO. 

PIUS PP. X I 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. - Quod 

S. CyriUum Thessalonicensem, gentium Slavicarum apostolum, unde

cimo ab eius ortu saeculo exeunte, commemorari decrevisti^, censemus 

recte a vobis opportuneque factum; nec minus laudabile consilium iniisse 

videmini, cum deliberatum vobis est, in hac temporis faustitate Methodii 

quoque memoriam recoli, eius germani fratris et in apostolatu conlegae, 

amplissimosque utrique honores coniunctim deferri, cum essent ambo, 

ut Cyrilli ipsius verbis utamur, « consortes, unum sulcum in agro dominico 

imprimentes ». Etenim quo sancti illi fratres studio exarserunt fidei in 
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regionibus vestris propagandae, illud quidem tam commune utrique fuit 

atque adeo in communem similemve actionem prosiluit, ut alter ab 

altero seiungi non possit: nec vero alia de causa fel. rec. decessor Noster 

Leo X I I I , Encyclicis Litteris Grande munus die x x x mensis Septembris 

anno MDOCCLXXX datis, quemadmodum diserto laudum praeconio utrum

que simul praedicavit, sic utriusque cultum, pervetustum sane istic atque 

inveteratimi, universo imperavit catholico nomini. At nemo non videt, 

Cyrillum ac Methodium, etsi toti Ecclesiae sunt ornamento et gloriae, 

Slavicis tamen populis, quos Christo non sine magnis laboribus pepererunt, 

esse imprimis colendos atque imitandos. Curandum igitur, venerabiles 

fratres, ut, si unquam alias, potissimum saeculari hoc vertente anno, san